<sup>22</sup> « Qui era situata l'immagine della Beatissima Vergine del Pascolo, copia di quella che si venera in Zyrowic(e), celebre per i miracoli, nel mese d'Agosto MDCCXVIII. Si scoperse a caso sotto l'incrostatura del muro e l'anno segguente nel medesimo mese cominciò il concorso del popolo e crebbe a tal segno, che d'ordine di N.ro Signore PP. Clemente XI fu tagliata dal muro e trasferita in chiesa il di VII Settembre MDCCXIX ».

tionis a S. Sede<sup>23</sup>, qui denique, tractata quaestione a SCPF, quisnam sit competens in designando Procuratore generali, utrum nempe capitulum generale privative vel etiam Protoarchimandrita cum Consultoribus, agnito iure privativo capituli<sup>24</sup>, in capitulo sequenti Bytheniensi 1726 celebrato in Consultorem generalem electus est<sup>25</sup>.

17) - Tres eius successores, usque ad finem periodi primae, in capitulo pro spatio temporis a capitulo ad capitulum eligebantur<sup>26</sup>.

18) - Erecta denique in fine primae periodi altera Congregatione Ruthena, seu Protectionis B. V. Mariae, anno 1739, Procurator generalis in Urbe, qui eandem coram S. Sedem repraesentaret, non est electus, neque alio modo constitutus et Romam missus, sed nonnisi, postquam Benedictus XIV decreto SCPF 1742 unionem utriusque Congregationis in unam praecepit, illa duos Procuratores suos Romam misit eo fine, qui in instructione eisdem data expressus est<sup>27</sup>.

19) - PERIODO SECUNDA, in capitulo primo Dubnensi 1743, Congregatio Ruthena inter condiciones unionis inter alia proposuit: « Ut pro eo tunc, quando in una Provincia erit Proto-Archimandrita, Procurator generalis Romanus sit ex altera Provincia »; ad quod Lithuana respondit: « Procurator Romanus generalis ille erit, quem Generalis cum suo pleno Consultorio determinabit »<sup>28</sup>. Sed postea ad communem resolutionem devenerunt, nempe: « Alternativa Procuratoris Ordinis in Urbe conceditur taliter, ut si videbitur Generali cum Consultoribus utriusque Provinciae, pro exigentia necessitatis, poterit revocare et instituere alium, servato ordine alternativae; tempus vero residentiae Procuratoris non praescribitur »<sup>29</sup>.

20) - Sed praerer difficultates circa personam Procuratoris, alia quaestio difficultatem peperit, nempe quaestio residentiae Romanae. Congregatio enim Lithuana domum Romanam ad se pertinere iudicavit, hinc Congregatio Ruthena aliam etiam conditionem unionis proposuit scilicet: « Ut in Residentia Romana ex benignitate Sanctae Sedis propter Procuratores Ordinis nostri concessa, prout etiam in Alumnatibus aequaliter Patres Provinciae Ru-

<sup>23</sup> Cfr. APF, CP, 1720-22, v. 64.

<sup>24</sup> APF, Acta, 1725, v. 95, f. 16, n. 19; A. G. WELYKYJ, Acta, vol. 3, p. 224-225.

<sup>25</sup> Nam in conventu Dubnensi 1727 subscribit uti Consultor Ordinis; cfr. APF, CP, 1728, f. 132.

<sup>26</sup> Cfr. BLAZEJOWSKYJ, o. c., p. 189.

<sup>27</sup> « Informatio specialis, iuxta quam Venerabiles et Admodum Reverendi P. Athanasius Czarkowski et Hieronimus Oziemkiewicz, Ordinis nostri Procuratores, ambo simul sive unusquisque seorsive humillime supplicabunt aut supplicabit, ut resolutio S. Congregationis coram SS.mo habitae in negotiis Congregationum nostrarum subsecuta, ex benignitate eiusdem S. Tribunalis modificetur et revocetur »; APF, CP, 1744, v. 92, f. 270.

<sup>28</sup> Conditio 19.

<sup>29</sup> Resolutio 13.

thenae admissionem et locum habeant ». At haec conditio maiorem oppositionem ex parte Congregationis Lithuanae invenit, quia residentia illa debitis gravabatur, inde haec respondit: « Futurus Generalis, tamquam Pater communis, disponet servato aequilibrio Provinciarum circa Alumnatus. Residentia vero Romana, cum sumptibus Provinciae Lithuanae sit erecta et pro erectione eius debita contracta necdum sint extincta, ideo si volunt habere liberam subsistentiam in illa Venerabiles Patres Provinciae Polonae, dignabuntur residuum debiti, scilicet mille Imperiales Polonicos exsolvere. Nos etenim iam exsolvimus mille trecenta quadraginta scuta Romana. Quoad Alumnatus, supervenit adhuc reflexio, supplicandi SS.mo Domino, ut cum augeatur in vinea Christi Messis, dignetur etiam augere Operarios »<sup>30</sup>.

Tunc, stante dissensione inter utramque Congregationem seu provinciam circa residentiae Romanae quaestionem, haec tota in resolutionibus communibus ad Romanum Pontificem remissa est: « Negotium de Residentia Procuratoris Provinciae Polonae in Urbe remittitur ad decidendum Sanctae Sedi Apostolicae et negotium persolvendorum debitorum »<sup>31</sup>.

21 - Hisce quaestionibus emanatis, nec decisis, nullus etiam Procurator generalis in capitulo electus est.

22) - At utramque quaestionem tum personae Procuratoris, tum residentiae Romanae solvit Benedictus XIV in litteris « *Inter plures* ».

a) « Inter Officiales Religionis, quod ad Procuratorem generalem attingit, optime in vestris constitutionibus decrevistis, ut alternis vicibus ex Lithuanica et Polonica provincia eligi deberet. Sed ut ea dispositio magis perspicua reddatur et nullam in executione difficultatem involvat, in eam, quae sequitur, formam redigenda erit. Procurator generalis in posterum eligatur in capitulo generali, et in eius electione servetur alternativa; ita ut quoties Proto-Archimandrita est ex provincia Lithuaniae, Procurator generalis sit monachus professus provinciae Polonae, et e contra. Cum autem in vestro capitulo generali, in quo Proto-Archimandritam elegistis ex provincia Lithuanica, minime electum fuisse viderimus Procuratorem generalem, nos porro addimus, quod pro currenti quadriennio Proto-Archimandrita cum Consultoribus generalibus eligat in Procuratorem generalem monachum professum provinciae Poloniae »<sup>32</sup>.